Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO ROQUE
COMISSÃO PROCESSANTE – PORTARIA Nº 32/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 22/2025

EDITAL DE INTIMAÇÃO

A Comissão Processante da Câmara Municipal da Estância Turística de São
Roque, instituída pela Portaria nº 32/2025-L, faz saber, nos termos do art. 5º, IV, do
Decreto-Lei nº 201/1967, que, diante da reiterada impossibilidade de localização
pessoal para intimação do denunciado ROGÉRIO JEAN DA SILVA — conforme
certidões lavradas por servidores desta Casa, que atestam sua ausência nos
endereços indicados e o não retorno a mensagens enviadas via aplicativo
WhatsApp, que fica INTIMADO o senhor ROGÉRIO JEAN DA SILVA, por meio
deste edital, a comparecer perante esta Casa Leis para deliberação em única
discussão e votação nominal referente à Denúncia em Face do ex-Vereador
Rogério Jean da Silva submetida à Comissão Processante instituída pela
Portaria nº 32/2025, de 06/02/2025, cujos trabalhos constam do Processo nº
22/2025, do qual provém o Projeto de Decreto Legislativo nº 22/2025, de
10/07/2025, que “Dispõe sobre a cassação do mandato de vereador nos
termos do Decreto-Lei nº 201/1967”, nos termos do procedimento previsto no
Decreto-Lei nº 201/1967 e no Regimento Interno desta Casa, no dia 15 de julho de
2025 (terça-feira), às 9 horas, no Plenário “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, situado
na sede da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque — Rua São
Paulo, nº 355, bairro Taboão, CEP 18135-125, São Roque/SP.

Este edital será publicado nos dias 10 e 11 de julho de 2025 na Imprensa Oficial do
Município, para que surta os efeitos legais, conforme autorizado pela jurisprudência
do Superior Tribunal de Justiça (STJ – RMS 61.855/MG), diante da natureza
peremptória do prazo previsto no art. 5º, VII, do Decreto-Lei nº 201/1967.

São Roque, 8 de julho de 2025.

WILLIAM DA SILVA ALBUQUERQUE
Presidente da Comissão Processante

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

São Roque - “A Terra do Vinho e Bonita por Natureza”

JULHO DE 2025, ÀS 9H.

EDITAL Nº 43/2025-L

EstedocumentoécópiadooriginalassinadodigitalmenteporJulioAntônioMariano985.816.868-34em10/07/202513:44:56

Paraconferirooriginal,acessehttp://consulta.siscam.com.br/camarasaoroque/documentos/autenticareinformeocódigoA4K2-900P-ODK1-XXHP

1. Vereador Thiago Vieira Nunes;
2. Vereador WanderleiDivino Antunes;
3. Vereador William da Silva Albuquerque;
4. VereadorAntônio Marcos Carvalho de Brito;
5. VereadoraDanieli de Castro;

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

irmas Municipalda osfircã ; rislica de Se Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque()camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - “A Terra do Vinho e Bonita por Natureza”

6. VereadorDiego Gouveia da Costa; e
7. VereadorFlávio Eduardo dos Santos Rodrigues

V- Tribuna Livre (Art. 290 do Regimento Interno):

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, 10 de julho
de 2025.

JULIO ANTONIO MARIANO
Presidente

Registrado e publicado na Secretaria desta Câmara na data
supracitada.

LUCIANO DO ESPÍRITO SANTO
Coordenador Legislativo

CONVOCAÇÃO RECEBIDA EM:

! !

Às E

ASSINATURA:

EstedocumentoécópiadooriginalassinadodigitalmenteporJulioAntônioMariano985.816.868-34em10/07/202513:44:56

Paraconferirooriginal,acessehttp://consulta.siscam.com.br/camarasaoroque/documentos/autenticareinformeocódigoA4K2-900P-ODK1-XXHP

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8649B5PRKVM87U92
		2025-07-10T19:28:10-0300

		2025-07-10T19:28:10-0300

		2025-07-10T19:28:10-0300